

**Lucrari de termoizolare a
fatadelor gradinita №4 mun.
Ciadir-Lunga**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 680 070 lei

Intocmit in prețuri curente 22.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	9,26 9,08	555,46 544,66
2	RpCG29A прим	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12-13 см к=2)-стеновые карнизы	m2	9,000	172,08 171,18	1 548,70 1 540,60
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами,)-крыльцо и световые окна	m3	3,500	731,80 730,75	2 561,29 2 557,62
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane местами	m2	18,000	150,64 110,23	2 711,52 1 984,10
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului, la pereti exteriori la fatade	m2	463,500	20,38 7,78	9 446,49 3 606,40
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	357,400	479,91 149,78	171 520,20 53 531,51

1	2	3	4	5	6	7
		placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 250 ml)				
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm откосы	m2	47,700	354,54 189,53	16 911,44 9 040,45
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	33,000	380,70 111,40	12 563,20 3 676,04
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	528,600	20,38 7,78	10 773,29 4 112,93
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2	528,600	148,24 79,10	78 357,97 41 814,80
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	58,400	434,78 188,04	25 391,10 10 981,30
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea ранее снятых	m	60,000	30,06 25,94	1 803,36 1 556,16
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m	110,000	220,54 19,45	24 259,62 2 139,72
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn150 mm	m	39,000	233,10 22,69	9 090,75 885,07
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	528,600	48,19 38,90	25 475,33 20 564,65
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	4,000	20,92	83,68

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора) площадка входа бокового фасада			19,45	77,80
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	4,000	98,64 45,39	394,56 181,56
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	6,500	22,50 9,08	146,28 59,00
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	6,500	325,54 76,51	2 116,01 497,32
20	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	9,100	124,71 45,39	1 134,89 413,03
		Total Фасад Inclusiv salariu				396 845,14 159 764,72
		2. Вход в подвал				
21	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента,)	m2	19,250	47,04 46,68	905,61 898,68
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	45,000	2,89 2,59	129,90 116,72

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)				
23	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка отверстий для врезки и установки проф. трубы)	buc	15,000	40,20 40,20	603,01 603,01
24	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	15,000	39,94 37,61	599,10 564,11
25	CL18Af	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton(Разные металлические изделия из прокатного профиля, Рама покрытия и стен из проф.трубы., для крепления профнастила,	kg	250,000	56,00 13,62	13 999,10 3 404,10
26	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	19,250	348,87 100,50	6 715,83 1 934,63
27	СК18Спри м	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку)-притворная планка из профнастила п-образная	m	14,500	59,61 16,86	864,33 244,45
28	CD07A	Pereti din panouri din tabla	m2	12,000	302,41	3 628,87

1	2	3	4	5	6	7
		zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из проф. гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)			58,36	700,27
29	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка калиток из профнастила, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (петли, арматуру и т.д.),	m2	2,000	491,80 216,56	983,59 433,13
30	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,250	1 285,04 472,04	321,26 118,01
		Total Вход в подвал Inclusiv salariu				28 750,60 9 017,11
		3. Кабинет медсестры и изолятор				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	2,000	10,38 10,38	20,75 20,75
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверных блоков и дверной коробки)	m2	3,120	27,22 27,22	84,94 84,94
33	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,600	258,32 256,12	154,99 153,67
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	20,000	104,06 103,74	2 081,18 2 074,88

1	2	3	4	5	6	7
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-кабинет логопеда	m2	2,120	2 610,51 52,54	5 534,28 111,39
36	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	12,800	313,80 123,84	4 016,70 1 585,21
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	12,800	6,60 1,95	84,42 24,90
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	12,800	84,17 71,32	1 077,38 912,95
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков перед покраской)	m2	12,800	6,60 1,95	84,42 24,90
40	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой	m	20,500	47,96 29,18	983,19 598,15

1	2	3	4	5	6	7
		шириной до 20 см включительно)-багеты				
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки и багеты	m2	12,800	54,57 35,66	698,50 456,47
42	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса 19.5 mp и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	13,320	405,58 100,50	5 402,36 1 338,69
43	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов и арки, высотой до 4 м)	m2	7,000	612,82 244,28	4 289,75 1 709,96
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей стен без изоляции, высотой до 4 м)	m2	48,600	309,01 118,98	15 017,93 5 782,50
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	55,600	6,60 1,95	366,69 108,15
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	55,600	84,17	4 679,82

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2			71,32	3 965,61
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	55,600	6,60 1,95	366,69 108,15
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	55,600	54,57 35,66	3 034,10 1 982,81
49	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	121,85 4,55	24,37 0,91
50	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	1,000	83,23 17,51	83,23 17,51
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	2,000	96,50 20,10	193,00 40,20
52	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	30,000	20,04 4,54	601,16 136,16

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3х1,5нг)				
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС 3х2,5 нг)	m	6,000	28,39 4,54	170,32 27,23
54	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm	m	36,000	49,58 38,90	1 784,97 1 400,54
55	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	2,000	67,48 49,28	134,97 98,56
56	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) LED	buc	2,000	427,68 70,67	855,35 141,35
57	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	2 212,95 304,75	2 212,95 304,75
58	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic,	buc	1,000	1 133,85 123,20	1 133,85 123,20

1	2	3	4	5	6	7
		montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)				
59	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	516,99 106,99	516,99 106,99
60	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Установка радиаторов ранее снятых	buc	2,000	57,70 42,15	115,41 84,29
		Total Кабинет медсестры и изолятор Inclusiv salariu				55 804,66 23 525,77
		4. Внутренняя теплоизоляция стен				
61	CN54B	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti	m2	38,000	20,38 7,78	774,47 295,67
62	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Внутренняя теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 13.5 ml)	m2	35,000	477,72 149,78	16 720,14 5 242,31
63	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	3,000	354,54 189,53	1 063,61 568,58

1	2	3	4	5	6	7
		30 mm откосы				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	38,000	6,60 1,95	250,62 73,92
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	38,000	54,57 35,66	2 073,66 1 355,16
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidroful, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	121,85 4,55	24,37 0,91
		Total Внутренняя теплоизоляция стен Inklusiv salariu				20 906,87 7 536,55
		5. Канализация				
67	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	1,000	74,56 74,56	74,56 74,56
68	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	1,000	39,94 37,61	39,94 37,61
69	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) средней толщ. 5 см к=1,67	m2	2,500	58,48 58,48	146,21 146,21
70	RpCS19D	Demontari: pavae din piatra sau	m2	0,750	22,73	17,05

1	2	3	4	5	6	7
		pavele (Разборка: брусчатки)			22,73	17,05
71	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях,)	m3	2,000	136,81 136,81	273,62 273,62
72	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)	m3	0,500	397,96 39,56	198,98 19,78
73	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 75 мм)	m	12,000	101,47 18,16	1 217,70 217,86
74	SB10D	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 75 мм)	buc	2,000	43,20 18,16	86,39 36,31
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	1,500	20,10 20,10	30,15 30,15

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu (Обратная засыпка)				
76	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство тротуаров из плитки)(ПЛИТКА ОТ РАЗБОРКИ)	m2	0,750	95,15 38,65	71,36 28,99
77	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см вручную)	m2	2,500	187,54 7,78	468,86 19,45
		Total Canalizarea				2 624,82
		Inclusiv salariu				901,59

	Прямые затраты	lei	504 932
	Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	48 180
	Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	30 138
	Накладные расходы (ПЗ+Fondul+Transp) * 10 %	10,00 %	58 325
	Итого ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu	100,00 +	641 575
	Сметная прибыль (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	38 495
	Total deviz:		680 070
	Inclusiv salariu		200 748

Intocmit

Verificat

